
 
Ufficio Tecnico – Bultei 
Geom. Antonio Correddu 

            SINDACO – PRESIDENTE                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                Prof. Andrea Mario Fenu                                       Dr. Luigi Pirisi 
     ____________________________              ______________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 
 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’Albo Pretorio  
 
dell’Ente il Giorno____________________ per rimanervi per quindici giorni consecutivi 
 
 ai sensi dell’art. 124, 1° Comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 
Contestualmente all’affissione all’Albo gli estremi di questa deliberazione sono 
 
 stati inclusi nell’elenco Prot.______________ trasmesso ai Consiglieri  Capogruppo  
 
in conformità all’art. 125 del D.Gls. 18.08.2000n. 267 . 
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                          Dr. Luigi Pirisi 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è  
 
divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  

 
 
 

� ORIGINALE DELLA DELIBERAZIONE 
 
� COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
 
Addi’___________________                                                      Il Segretario Comunale  
                                                                             

 

                                   
 

                                   
 
 

C O M U N E DI B U L T E I 
PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N° 18 del 15/04/2010 
 

 
 
                                     L’anno 2010 il giorno 15 del mese di Aprile alle ore 12,00. nella casa Comunale,                           
                                                
                                     si è riunita la Giunta con l’intervento dei Sigg: 
 
 

FENU ANDREA MARIO PRESIDENTE P 
ARCA GAVINO ASSESSORE P 

FALCHI BACHISIO ASSESSORE A 
BECHERE MARGHERITA ASSESSORE P 

TANDA  ANTONIO ASSESSORE A 
 

 
                           Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Luigi Pirisi con le funzioni             
 
                                previste dall’art. 97 comma 4° D.Lgs..vo n° 267/00.   
  
                               Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Prof. Andrea Mario Fenu  
 
                               assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in  
 
                               esame l’oggetto sopra indicato.  
 
 

 
 
 
 

 
 

 

� ORIGINALE 
 

� COPIA CONFORME 

OGGETTO: 
Approvazione convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro di Ozieri, 
relative al progetto Cantiere occupazionale annualità 2009 
  



 
Ufficio Tecnico – Bultei 
Geom. Antonio Correddu 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Visto il t.u. approvato con D,Lgs. N. 267/2000; 
- Richiamata la delibera della G.C. n. 15  del 15.04.2010  con la quale si approvava il 

progetto preliminare generale relativo al Cantiere occupazionale con i fondi dell’ annualità 
2009 che prevede l’ occupazione di una squadra di 2 operai  e un muratore per circa 120 
giornate lavorative; in attesa che venga approvato il progetto definitivo esecutivo, è utile 
provvedere ad avviare la procedura per la selezione del personale da avviare al lavoro, 
per cui, occorre preventivamente approvare le modalità di assunzione del personale; 

- ATTESO: 
- Che la legge Regionale del 05/12/2005, n.20, art.36 “Interventi di politica locale per l’ 

occupazione, pone in capo alla Commissione Regionale per i servizi e le Politiche del 
Lavoro” il compito di individuare criteri e modalità di assunzione dei lavoratori da 
impegnare nei cantieri comunali per l’ occupazione a suo tempo istituiti dall’ art. 94 della 
L.R. 11/88 e successive modificazioni; 

- Che le modalità d’ assunzione dei cantieri comunali sono state oggetto di deliberazione 
della Giunta Regionale n. 15/12 del 30/03/2004  e n. 24/26 del 27/05/2004, che nello 
specifico hanno stabilito i parametri di selezione, nonché i criteri e le modalità di attuative; 

- Che la giunta Regionale con deliberazione n. 28/20 del 27/06/2006, nelle more della 
completa attuazione delle disposizioni contenute nell’ art.36 del su citato e in particolare 
della costituzione della Commissione Regionale per Servizi e Politiche del Lavoro, vista la 
particolare natura e caratteristiche degli interventi, ha stabilito che continui ad operare la 
previggente disciplina contenuta nelle citate deliberazioni (12/15-2004 e 24/26-2004); 

- Che in base all’ art.14 della L.R. 20/2005 “gli Enti pubblici possono avvalersi, previa 
convenzione, dei Centri dei Servizi e Politiche per il  Lavoro per le attività di preselezione 
dei candidati nell’ ambito delle procedure concorsuali e selettive per l’ accesso al lavoro”; 

- Che le Province  nell’ ambito della propria autonomia istituzionale e organizzativa 
possono stabilire ulteriori criteri per l’ avviamento ai cantieri comunali, purchè non 
contrastino con la normativa Nazionale e Regionale in materia, facoltà ribadita anche 
nella nota N.24986 DEL 02/08/2006 dal Direttore Generale dell’ Assessorato al Lavoro 
Formazione Professionale Cooperazione e Sicurezza Sociale della Regione Autonoma 
della Sardegna; 

- Dato atto che la Provincia di Sassari in accoglimento delle richieste dei Sindaci del suo 
territorio, ha individuato con deliberazione del G.P. n.308 del 29/12/2009 alcuni ulteriori 
criteri generali per l’ avviamento  al lavoro nei cantieri comunali che possono essere 
oggetto di convenzione tra i comuni e i Centri per il Servizio del Lavoro competenti 
territorialmente; 

- Visto lo schema di convenzione redatto dal Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Comunale 
nel rispetto delle disposizioni Regionali e Provinciali sopra richiamate, relativo all’ 
intervento del progetto per il cantiere occupazionale annualità 2009; 

- Ritenuto poter approvare la convenzione sopra descritta; 
- Ritenuto altresì dare mandato al Responsabile dell’ Ufficio Tecnico Comunale per la firma  

della convenzione con il Centro Servizi per il Lavoro di Ozieri; 
- Acquisito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi del comma 2 art. 49 T.U.E.L.; 
- Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Di  approvare  la convenzione sopra descritta relativa all’ intervento del progetto per il 
cantiere occupazionale annualità 2009, tra il Comune di Bultei e il Centro Servizi per il   
lavoro di Ozieri; 
Dare mandato al Responsabile dell’ ufficio Tecnico per la firma della convenzione; 
Di dare al presente atto esecutività immediata, con separata unanime votazione ai sensi 
del comma 4°,  dell’ art. 1345 del D.Lgs n. 267/2000 . 
 

 
 

 
 
 
 

                                          Ufficio Tecnico                                                      
                                                favorevole        

                                        espresso ai sensi del art. 49 D.Lgs n.267/2000                                         


